

November 9, 2023

# POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF THE STATE OF FLORIDA

## ADDENDUM #2 BID# 23-654

### DRIFTWOOD DRIVE DRAINAGE IMPROVEMENTS-ARP

---

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents for this work. This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.

---

Contained within this addendum: questions and answers received, addendum 2 revised bid sheet and specifications posted to the County's FTP Site.

To obtain a copy of the **Addendum 2 Revised Bid Sheet, Specifications and Drawings** please go the following FTP site: <https://ftp3.polk-county.net>, you will be prompted for a User ID and Password. The User ID is procurevondor and the password is solicitation. After you have logged in to the FTP site, double click on the file folder "Bid 23-654, Driftwood Drive Drainage Improvements Project - ARP.zip", select "Open" or "Save As" to download the **Addendum 2 Revised Bid Sheet, Specifications and Drawings**. If you need assistance accessing this website due to ADA or any other reason, please email Michael Guerrero at [michaelguerrero@polk-county.net](mailto:michaelguerrero@polk-county.net).

*Michael Guerrero*

Michael Guerrero  
Sr. Procurement Analyst  
Procurement Division

---

**This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal.**

---

Signature: \_\_\_\_\_

Printed Name: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Company: \_\_\_\_\_

# BID 23-594

## DRIFTWOOD DRIVE DRAINAGE IMPROVEMENTS-ARP ADDENDUM #2

---

Question 1: What is the last day for questions?

Answer: Questions must be received by 5:00 p.m., November 9, 2023.

Question 2: The bid sheet does not contain units of measurement. Will a new bid sheet with the units of measure be provided?

Answer: Yes, added to the County's FTP Site as Addendum 2 Revised Bid Sheet.

Question 3: With this project being federally funded, are certified payrolls required (Davis Bacon)?

Answer: Davis Bacon wage requirement does not apply to ARP/SLFRF funded projects. PDF document **540022-1-99-99\_Specs** is replaced on the FTP site with **540022-1-99-99\_Specs\_Revised 11-8-2023**. See the first page of this document for instructions on accessing the County's FTP Site.

Question 4: Does Buy American apply to this project?

Answer: Please see the Domestic Preference provision in the bid document, page 86, item #6. Domestic Preference for specific information.